
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ. ВОСПИТАННИКОВ С 

ОЕРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
«ХАРАБАЛИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

Астраханская область, г. Харабали, ул. Московская, 90а, тел./факс (85148) 5-12-43

П Р И К А З

«15» января 2024 года № 15
г. Харабали

Об обеспечении информационной безопасности в образовательной организации

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат» заместителя директора по УВР Аншакову И.А.

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися 
во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий:

• в кабинете информатики -  учителя информатики:
• в учебных кабинетах -  учителей-предметников;
• в библиотеке -  библиотекаря.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся на 2023- 2025 годы (приложение 1).

4. Утвердить формы документов:

• журнала учета доступа в сеть Интернет (приложение 2);
• графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение 3);
• акта установки системы контентной фильтрации в образовательном учреждении 

(приложение 4);
• журнала контроля контентной фильтрации (приложение 5);
• журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 6).

5. Специалисту по кадрам Зубковой И.В. ознакомить работников с данным приказом и его 
приложениями в срок до 17.01.2024.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат» Г.В. Савицкая


